
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 117 del Registro Deliberazioni 

del 29.11.2011  

 
OGGETTO Adeguamento tariffe TARSU 2011. 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 19,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 014 del 09/03/2011 con la quale si approvavano le 
tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, da applicare nell’anno 2011, nella seguente misura: 

- Abitazioni €/mq. 1,24 
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 2,00; 

e si stabiliva il tasso di copertura del servizio nella misura del 100% anche per l’anno 2011; 
 
VISTA la nota del Sindaco del Comune di Santa Giusta del 10/11/2011 -  prot. n° 9237 pervenuta in 
data 11/11/2011 ns. Prot. 5714  - avente ad oggetto”Comunicazione rimborso somme annualità 
pregresse servizio di raccolta e smaltimento rifiuti” con la quale si comunica che si provvederà al 
rimborso al Comune di Villaurbana della somma di € 97.792,20 per rimborso somme relative ad 
annualità pregresse inerenti il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti; 

 
VISTA  la comunicazione dell’Unione dei Comuni dei Fenici – Servizio Tecnico - del 21/11/2011 – 
prot. n° 2544 – ns. Prot. 5908 del 22/11/2011  – avente ad oggetto “Comunicazione degli importi 
residui dovuti a consuntivo (2011) all’Unione di Comuni dei Fenici e della rata 2012 per la gestione 
del servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani” con la quale si comunica l’importo a saldo dovuto 
per il periodo 01.11.2010 - 31.10.2011 pari a € 11.552,70 e il canone mensile dovuto a partire dal mese 
di novembre 2011 pari a € 14.021,86; 

  
VISTA  la comunicazione dell’Unione dei Comuni dei Fenici – Servizio Tecnico - del 21/11/2011 – 
prot. n° 2548 – ns. Prot. 5909 del 22/11/2011  – avente ad oggetto “Comunicazione degli importi dovuti 
all’Unione dei Comuni dei Fenici per l’acquisto dei bidoni degli oli vegetali esausti” con la quale si 
comunica l’importo dovuto dal Comune di Villaurbana per la finalità in oggetto pari a €  2.520,00; 

 
ESAMINATO  il quadro economico del servizio al riguardo predisposto dall’ufficio Tributi, dal quale 
si evince che le tariffe  determinate per l’anno 2011, a seguito di redazione del Ruolo per la riscossione 
del tributo TARSU,  sono da variare in diminuzione sia per le utenze domestiche che per quelle non 
domestiche, nel modo seguente: 

- Abitazioni €/mq. 0,60 
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 1,10; 

 
VISTO il quadro economico, predisposto dall’Ufficio Tributi, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, sub A); 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  le tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui all’allegato quadro 
economico 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Con separata votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
07.12.2011  al  22.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
07.12.2011  al  22.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  07.12.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


